
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Сосновицкая основная общеобразовательная школа» 

171221, Тверская область, Лихославлъский МО, д.'Сосновицы, д. 119

Тел. 8(48261)2-51-32

ПРИКАЗ

24.03.2023 №22-а

О создании на базе МОУ «Сосновицкая ООШ»
Центра образования
естественно-научного и технологической 
направленностей «Точка роста»

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской 
Федерации от 12.01.2021 No Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по 
созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Центр образования естественно-научного и технологической 
Направленностей «Точка роста»» на базе МОУ «Сосновицкая ООШ».

2. Утвердить «Положение о Центре образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» на базе МОУ «Сосновицкая ООШ».
3.Утвердить План мероприятий (дорожную карту) по созданию Центра образования 
естественно-научного и технологической направленностей «Точка роста» на базе МОУ 

«Сосновицкая ООШ».
4. Утвердить рабочую группу по созданию Центра образования естественно-научного и 
технологической направленностей «Точка роста» в следующем составе:
- Белякова Марина Анатольевна, директор, руководитель рабочей группы;
- Курилова Надежда Васильевна, завуч школы;
- Механникова Тамара Васильевна, заместитель директора по ВР;
- Грибова Светлана Владимировна, учитель физики и химии;
- Шаренкова Анастасия Сергеевна, учитель биологии.
5. Назначить руководителем ( ответственным за функционирование и
развитие) центра образования естественно-научной и направленности «Точка роста» 
Грибову Светлану Владимировну.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СООШ] I М.А. Белякова


